2025 年 12 月 17 日

各 位

会 社 名  株式会社ジャストプランニング

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 酒井 敬

                        （コード：4287 ｽﾀﾝﾀﾞ-ﾄﾞ市場）

問合せ先  取締役     佐久間 宏

  （TEL．03－3730－1041）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月 17 日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社グループは、2026 年 1 月期において、連結売上高・経常利益ともに、過去 10 年間の実績と比較

して最高値を更新する見込みです。

一方で、AI・データサイエンス・情報システムテクノロジーの革新的な進展に迅速に対応し、新たな

情報システムの開発および商品化への取り組み、ならびに新規成長市場分野への進出は、当社のさらな

る事業成長と企業価値向上に不可欠であると認識しております。

このような状況を踏まえ、当社は経営責任体制を明確化するため、村井芸典（現・取締役副社長／新

規事業開発本部担当）を代表取締役社長に選任し、新規成長市場分野への取り組みを中長期的な企業価

値向上に向けた最優先事項として推進してまいります。

また、酒井敬（現・代表取締役／営業本部担当）は取締役副社長として、引き続き営業本部およびシ

ステム事業本部を統括するとともに、当社のガバナンス体制強化と人材育成に関する事業責任を担っ

てまいります。

２． 異動の内容

     氏 名 新 役 職     旧 役 職

 村井 芸典 代表取締役社長（新規事業開発

本部統括）

取締役副社長（新規事業開発本

部担当

 酒井 敬 取締役副社長（営業本部統括） 代表取締役社長（営業本部担当）

３． 異動日

2026 年 2 月 1 日

４． 新任代表取締役の略歴

村井 芸典（むらい まさのり）

2004 年 8 月 アスカティースリー株式会社入社

2015 年 7 月 アスカティースリー株式会社取締役就任

2017 年 1 月 アスカティースリー株式会社代表取締役就任

2017 年 11 月 株式会社トランジット取締役就任

2018 年 8 月 当社入社

2021 年 4 月 当社取締役就任

 当社モバイルオーダー事業部担当

 当社デジタル戦略推進部長就任

2022 年 2 月 当社研究開発部担当就任

2023 年 3 月 当社取締役副社長就任

2025 年 4 月 当社取締役新規事業開発本部担当就任

  現在に至る

所有する当社株式数 1,200 株

以上